
UCHWAŁA NR XIV.103.2016
Rady Miejskiej w Pełczycach

z dnia 15 września 2016 r.

w sprawie wyboru metody ustalenia opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi oraz 
ustalenia wysokości stawki tej opłaty

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15, art. 40 ust. 1 i art. 41 ust. 1 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o 
samorządzie gminnym (tj. Dz. U. z 2016 r., poz. 446 ze zm.), art. 6j ust. 1, 2, 3, 3b, 3c, art. 6k ust. 1 
i ust. 3 ustawy z dnia 13 września 1996 r. o utrzymaniu czystości i porządku w gminach (tj. Dz. U. 
z 2016 r., poz. 250) uchwala się, co następuje:

§ 1. 1. Opłata za gospodarowanie odpadami komunalnymi dla nieruchomości, na której 
zamieszkują mieszkańcy stanowi iloczyn liczby mieszkańców zamieszkujacych daną nieruchomość 
oraz stawki opłaty określonej w § 2 niniejszej uchwały, z zastrzeżeniem ust. 2.

2. W przypadku, gdy w gospodarstwie domowym zamieszkuje więcej niż 5 osób ustala się 
stawkę opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi od gospodarstwa domowego, o której 
mowa w § 2, ust. 3.

§ 2. 1. Ustala się stawkę opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi w wysokości 9 zł 
miesięcznie od mieszkańca jeśli odpady komunalne są zbierane i odbierane w sposób selektywny.

2. Ustala się wyższą stawkę opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi w wysokości 18 
zł miesięcznie od mieszkańca jeśli odpady komunalne nie są w sposób selektywny zbierane i 
odbierane.

3. Ustala się stawkę opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi, o której mowa w § 1, 
ust. 2 w wysokości:
1) 45 zł miesięcznie jeśli odpady komunalne są zbierane i odbierane w sposób selektywny;
2) 90 zł miesięcznie jeśli odpady komunalne nie są w sposób selektywny zbierane i odbierane.

§ 3. Opłata za gospodarowanie odpadami komunalnymi dla nieruchomości, na której nie 
zamieszkują mieszkańcy, a powstają odpady komunalne, stanowi iloczyn zadeklarowanej liczby 
pojemników o określonej pojemności oraz stawki opłaty określonej w § 4 niniejszej uchwały.

§ 4. 1. Ustala się stawkę opłaty za pojemnik o określonej pojemności, jeżeli odpady są zbierane i 
odbierane w sposób selektywny, w następującej wysokości:
1) za pojemnik o pojemności 80 l - 11,50 zł,
2) za pojemnik o pojemności 120 l - 13 zł,
3) za pojemnik o pojemności 240 l - 24,50 zł,
4) za pojemnik o pojemności 260 l - 26 zł,
5) za pojemnik o pojemności 660 l - 55,50 zł,
6) za pojemnik o pojemności 770 l - 60,50 zł
7) za pojemnik o pojemności 1100 l - 64,50 zł,
8) za pojemnik o pojemności 5 m3 - 262,50 zł,
9) za pojemnik o pojemności 7 m3 - 360 zł,
10) za pojemnik o pojemności 9 m3 - 453,50 zł,
11) za pojemnik o pojemności 16 m3 - 789 zł,
12) za worek o pojemności 120 l - 5 zł.

Id: 494106A1-1467-44A7-9530-262672F68ABE. Podpisany Strona 1



2. Ustala się wyższą stawkę opłaty za pojemnik o określonej pojemności, jeżeli odpady nie są 
zbierane i odbierane w sposób selektywny, w następującej wysokości:
1) za pojemnik o pojemności 80 l - 22,50 zł,
2) za pojemnik o pojemności 120 l - 24,50 zł,
3) za pojemnik o pojemności 240 l - 48,50 zł,
4) za pojemnik o pojemności 260 l - 51 zł,
5) za pojemnik o pojemności 660 l - 108,50 zł,
6) za pojemnik o pojemności 770 l - 118,50 zł
7) za pojemnik o pojemności 1100 l - 126,50 zł,
8) za pojemnik o pojemności 5 m3 - 514,50 zł,
9) za pojemnik o pojemności 7 m3 - 705,50 zł,
10) za pojemnik o pojemności 9 m3 - 889 zł,
11) za pojemnik o pojemności 16 m3 - 1546,50 zł.

§ 5. 1. W przypadku nieruchomości, na których znajdują się domki letniskowe lub innych 
nieruchomości wykorzystywanych na cele rekreacyjno - wypoczynkowe, wykorzystywanych 
jedynie przez część roku, uchwala się ryczałtową stawkę opłaty za gospodarowanie odpadami 
komunalnymi za rok od domku letniskowego lub od innej nieruchomości wykorzystywanej na cele 
rekreacyjno - wypoczynkowe, jeżeli odpady są zbierane i odbierane w sposób selektywny w 
wysokości 246 zł.

2. Ustala się wyższą stawkę dla nieruchomości, o której mowa w ust. 1, jeżeli odpady nie są 
zbierane i odbierane w sposób selektywny w wysokości 294 zł.

§ 6. W przypadku nieruchomości, która w części stanowi nieruchomość, na której zamieszkują 
mieszkańcy, a w części nieruchomość, na której nie zamieszkują mieszkańcy, a powstają odpady 
komunalne, opłata za gospodarowanie odpadami komunalnymi stanowi sumę opłat obliczonych 
zgodnie z § 2 i § 3.

§ 7. Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Pełczyc.
§ 8. Traci moc uchwała Nr XIII.93.2016 Rady Miejskiej w Pełczycach z dnia 9 czerwca 2016 r. 

w sprawie wyboru metody ustalenia opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi oraz 
ustalenia wysokości stawki tej opłaty.

§ 9. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia jej ogłoszenia w Dzienniku 
Urzędowym Województwa Zachodniopomorskiego, za wyjątkiem § 5, który wchodzi w życie z 
mocą obowiązującą od dnia 1 stycznia 2017 r.

 

Przewodniczący Rady 
Miejskiej

Marek Szczepanik

Id: 494106A1-1467-44A7-9530-262672F68ABE. Podpisany Strona 2



Uzasadnienie

Zgodnie z przepisem art. 6 k ust. 1 ustawy z dnia 13 września 1996 roku o utrzymaniu
czystości i porządku w gminach (Dz. U. z 2016 r., poz. 250 ze zm.) rada gminy, w drodze
uchwały dokona wyboru metody ustalenia opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi
spośród metod określonych w art. 6 j ust. 1 i 2 oraz ustali stawkę takiej opłaty, dopuszcza się
stosowanie więcej niż jednej metody ustalenia opłat na obszarze gminy.

Przy ustalaniu stawki opłaty organ stanowiący związany jest bezwzględnie kalkulacją
kosztów funkcjonowania systemu, w tym kosztów odebrania i zagospodarowania odpadów. W
związku z tym, mając przede wszystkim na uwadze ekwiwalentność ponoszonych opłat przez
właścicieli nieruchomości niezamieszkałych w stosunku do wydatków ponoszonych przez
organizatora systemu - Gminę Pełczyce, ustalenie stawek opłat w wysokości proponowanej w
projekcie uchwały - znajduje swoje uzasadnienie, zarówno pod względem finansowym oraz w
adekwatności daniny publicznej ponoszonej w formie opłaty przez właścicieli nieruchomości.

Mając powyższe na uwadze, przyjęcie przedmiotowej uchwały jest uzasadnione.

Id: 494106A1-1467-44A7-9530-262672F68ABE. Podpisany Strona 1




